НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                                   РЕШЕНИЕ
03.10.2011                            с. Нижний Суэтук                          № 21-56р.

О внесении изменений в решение

Совета депутатов « Об оплате труда работников

муниципальных учреждений  Нижнесуэтукский  сельсовет»

На основании статьи 20 Устава Нижнесуэтукского  сельсовета, Нижнесуэтукский  сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

        1. Внести в Решение  Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 02.02. 2006г.  № 11-27р    « Об оплате труда работников муниципальных учреждений Нижнесуэтукский  сельсовет» в редакции от 28.03.2007г № 21-55р., от 24.12.2007г. № 30-76р., от 29.02.2008г. № 32-80р.,  от 30.05.2008г. №  36-85р., от 30.01.2009г. № 43-102р., от 29.11.2010г № 8-23р., от 10.12.2010г. № 9-27р.  следующие  изменения:

         1) дополнить  пункт 3 подпунктом 3.8 следующего содержания:

      «3.8  Работникам, месячная заработная плата которых  при полностью отработанной  норме рабочего  времени выполненной норме труда (трудовых обязанностей) не превышает размер  заработной  платы, установленный настоящим пунктом,  предоставляется  выплата.

      Для целей  расчета  выплаты  размер  заработной платы, установленный в Красноярском  крае с 1 октября 2011 году   составляет 5426 рублей.
      Выплата  для работника  рассчитывается  как  разница  между  размером  заработной платы, установленным  настоящим пунктом,  и месячной  заработной платой конкретного  работника  при полностью отработанной  норме рабочего   времени  и выполненной  норме труда ( трудовых  обязанностей).
      Работникам, месячная  заработная  плата которых по основному  месту  работы при  не полностью отработанной  норме  рабочего  времени ниже  размера заработной  платы, установленного  настоящим  подпунктом, исчисленного  пропорционально  отработанному времени,  установить  выплату, размер которой для  каждого работника  определяется  как разница между  размером заработной  платы, установленным  настоящим  подпунктом,   исчисленным пропорционально отработанному  работником  времени, и величиной  заработной платы конкретного работника  за соответствующий  период времени.
     Для целей  настоящего подпункта, при расчете  доплаты под  месячной  заработной  платой   понимается  заработная  плата конкретного   работника  с учетом  доплаты  до размера  минимальной  заработной платы, установленного в Красноярском  крае (в случае ее осуществления).
      Выплата  включает в себя  начисления  по районному  коэффициенту,  процентной  надбавке  к   заработной плате  за работу  в местностях с  особыми  климатическими  условиями.

      Размеры  заработной  платы  для  расчета  выплаты  включают в себя  начисления  по  районному  коэффициенту,  процентной  надбавке к заработной  плате  за работу в местностях  с  особыми климатическими  условиями.»

          2. Контроль за выполнением Решения возложить на председателя постоянной
комиссии    по бюджету,  налоговой  и экономической  политике   М.И. Бачурину.

        3. Решение вступает в силу  со дня  официального опубликования  (обнародования), и распространяется  на  правоотношения, возникшие с 1 октября 2011года.

 Глава сельсовета                                                                                            В.И. Форсель

                                                                                                                                      Приложение №1
                                                                                                                                                                                 к решению Нижнесуэтукского сельского

 Совета депутатов от 03.10.2011г. № 21-56р.

Тарифные   ставки (оклады) районной тарифной  сетки  по оплате  труда

работников    муниципальных учреждений

	Разряды

оплаты

труда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Тарифная

ставка

(оклад)

	1592
	1656
	1735
	1818
	2019
	2240
	2461
	2705
	2971
	3259
	3570
	3857
	4168
	4479
	4833
	5188
	5588
	7164